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Nr 37.
Ankom till riksdagens kansli den 4 juni 1940 kl. 5 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckta motioner 
om utredning rörande effektiv beskattning av vissa 
lyxvaror.

I två likalydande, till bevillningsutskottet hänvisade motioner, nr 72 i förs
ta kammaren av herr John Gustavson m. fl. och nr 132 i andra kammaren 
av herr Hermansson i Kvistljungby m. fl., har hemställts »att riksdagen måt
te besluta om utredning avseende en effektiv beskattning av i motionen an
givna lyxvaror».

Beträffande motiveringen för detta yrkande får utskottet hänvisa till mo
tionen nr 72 i första kammaren.

På grund av rådande förhållanden synes det vara nödvändigt att ytterli
gare höja den indirekta beskattningen. I likhet med motionärerna finner 
utskottet skäl tala för att konsumtionen av lyxbetonade varor såvitt möjligt 
göres till föremål för skärpt beskattning. Vad angår de i motionerna åsyf
tade varuslagen torde dock kunna antagas, att konsumtionen därav i nuva
rande läge kan komma att väsentligt minskas samt att i följd härav skatt å 
ifrågavarande varor icke torde kunna förväntas erhålla någon större bety
delse ur statsfinansiell synpunkt.

Enligt vad utskottet inhämtat lär inom den närmaste tiden förslag örn nya 
indirekta skatter komma att föreläggas riksdagen. Med hänsyn härtill och 
då det är att förvänta att i samband med prövning av övriga frågor rörande 
den indirekta beskattningen även frågan örn skatt å de i motionerna angivna 
varuslagen kommer att upptagas till behandling, anser sig utskottet icke nu 
böra föreslå någon åtgärd i anledning av motionerna.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att de likalydande motionerna I: 72 av herr John Gustav
son m. fl. och II: 132 av herr Hermansson i Kvistljungby 
m. fl., om utredning rörande effektiv beskattning av vissa 
lyxvaror, icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 4 juni 1940.

På bevillningsutskottets vägnar:

IVAR ANDERSON.

Utskottet.

Hillring till riksdagens protokoll J940. 7 sami. Nr 37.



Närvarande:
från första kammaren: herrar Viktor Larsson, Wahlmark, Sköldén, Sjödahl, Elon 

Andersson, Velander, Gustaf Björkman, Robert Berg, Sylwan och Franzon; samt
från andra kammaren: herrar Anderson i Norrköping, Lövgren, Björklund, Olsson i 

Gävle, Andersson i Dunker, Ericson i Boxholm, Sandberg, Werner i Hultsfred, Hagberg i 
Malmö och Andersson i Vigelsbo.
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